

Herstal Ejendomsselskab ApS

Store Klaus 10, 5270 Odense N

CVR-nr. 21 83 04 96

Årsrapport

1. juni 2019 - 31. maj 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2020.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herstal Ejendomsselskab ApS Store Klaus 10 5270 Odense N
	CVR-nr.: 21 83 04 96
	Stiftet: 2. juli 1999
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 21. regnskabsår
Bestyrelse	Niclas Baaring Herstal Lotte Baaring Herstal
Direktion	Martin Herstal
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	LMTN Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder med dertilhørende drift af ejendomme i Grækenland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets datterselskaber har i lighed med tidligere år en række ejendomme i Grækenland. Ejendommene måles til kostpris fratrukket akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger og er pr. 31. maj 2020 indregnet under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" med ejerandele jf. note 3. Ejendommene indgår i datterselskaberne med en værdi på t.kr. 38.740. Kapitalandelene er i årsregnskabet indregnet til kr. 0.

For at understøtte værdiansættelsen af ejendommene i Grækenland, har ledelsen foretaget en vurdering af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Til brug for denne vurdering har ledelsen sidste år indhentet en vurdering fra internationalt velrenommeret mægler, hvoraf det fremgår, at ejendommene har en vurderet værdi på t.kr. 38.740. Værdien af ejendommene er fastsat ud fra det forventede provenu ved et salg inden for 12 måneder. Værdiansættelsen er i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed, men vurderes at være bedste bud på ejendommens værdi.

Selskabet har et tilgodehavende hos moderselskabet LMTN Holding ApS på t.kr. 36.324, som kan være forbundet med usikkerhed. Tilgodehavendet forventes indfriet via fremtidig indtjening fra koncernens øvrige investeringer samt provenu ved frasalg af aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -27.641 kr. mod -547.424 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 695.010 kr. mod -8.334.047 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Koncernens aktiviteter finansieres via kassekreditter, anlægs- og ejendomsfinansiering mv. i koncernens datterselskaber og moderselskabet. Koncernens samlede forpligtelser over for penge- og realkreditinstitutter udgør pr. 31. maj 2020 kr. 34.916.374.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. maj 2020 kr. -4.677.581. Koncernen arbejder videre med eksekvering af planer for reduktion af balance, gæld og kapacitetsomkostninger, hvorved egenkapitalen vil blive reableret. Banken har tilkendegivet, at de bevilligede kreditter er gældende frem til juni 2021 hvorefter engagementet genforhandles. De bevilgede kreditter er baseret på koncernens budget for 2020/21, der viser, at koncernens finansieringsbehov kan dækkes af de etablerede kredittilsagn.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabet kan aflægges efter going concern princippet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Konsekvenserne af COVID-19 har stor betydning for verdensøkonomien, idet mange regeringer verden over har taget beslutning om omfattende nedlukning af aktiviteter, virksomheder, rejser mv.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og resultat før skat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-27.641	-547.424
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-704.048	-9.429.804
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.226.931	2.584.713
Andre finansielle indtægter	38.358	10.643
Øvrige finansielle omkostninger	-443.984	-643.119
Resultat før skat	1.089.616	-8.024.991
2 Skat af årets resultat	-394.606	-309.056
Årets resultat	695.010	-8.334.047
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	695.010	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.334.047
Disponeret i alt	695.010	-8.334.047

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt	0	0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.324.052	37.917.571
Tilgodehavender i alt	36.324.052	37.917.571
Omsætningsaktiver i alt	36.324.052	37.917.571
Aktiver i alt	36.324.052	37.917.571

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-4.802.581	-5.497.591
Egenkapital i alt	-4.677.581	-5.372.591
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.967.483	30.263.435
Hensatte forpligtelser i alt	30.967.483	30.263.435
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.742.402	9.999.627
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.742.402	9.999.627
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.236.260	2.975.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.001	51.180
Anden gæld	30.487	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.291.748	3.027.100
Gældsforpligtelser i alt	10.034.150	13.026.727
Passiver i alt	36.324.052	37.917.571

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2019	125.000	-5.497.591	-5.372.591
Årets overførte overskud eller underskud	0	695.010	695.010
	<u>125.000</u>	<u>-4.802.581</u>	<u>-4.677.581</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets datterselskaber har i lighed med tidligere år en række ejendomme i Grækenland. Ejendommene måles til kostpris fratrukket akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger og er pr. 31. maj 2020 indregnet under posten ”Kapitalandele i tilknyttede virksomheder” med ejerandele jf. note 3. Ejendommene indgår i datterselskaberne med en værdi på t.kr. 38.740. Kapitalandelene er i årsregnskabet indregnet til kr. 0.

For at understøtte værdiansættelsen af ejendommene i Grækenland, har ledelsen foretaget en vurdering af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Til brug for denne vurdering har ledelsen sidste år indhentet en vurdering fra internationalt velrenommeret mægler, hvoraf det fremgår, at ejendommene har en vurderet værdi på t.kr. 38.740. Værdien af ejendommene er fastsat ud fra det forventede provenu ved et salg inden for 12 måneder. Værdiansættelsen er i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed, men vurderes at være bedste bud på ejendommenes værdi.

Selskabet har et tilgodehavende hos moderselskabet LMTN Holding ApS på t.kr. 36.324, som kan være forbundet med usikkerhed. Tilgodehavendet forventes indfriet via fremtidig indtjening fra koncernens øvrige investeringer samt provenu ved frasalg af aktiviteter.

2. Skat af årets resultat

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Skat af årets resultat	<u>394.606</u>	<u>309.056</u>
	<u>394.606</u>	<u>309.056</u>

Noter

	31/5 2020	31/5 2019
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2019	390.544	390.544
Afgang i årets løb	-186.293	0
Kostpris 31. maj 2020	204.251	390.544
Opskrivninger 1. juni 2019	-30.653.976	-21.224.172
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-704.049	-9.429.804
Årets tilbageførsler på afgang	186.293	0
Opskrivninger 31. maj 2020	-31.171.732	-30.653.976
Overført til hensatte forpligtelser	30.967.481	30.263.432
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	30.967.481	30.263.432
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Venus	Grækenland	55 %
Saturn	Grækenland	85 %
Zenith	Grækenland	60 %
Jupiter	Grækenland	74 %

For kapitalandele med ejerandel under 50%, ejer selskabet indirekte øvrige kapitalandele og kapitalandele indregnes derved som kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den samlede ejerandel i koncernen for henholdsvis Venus, Saturn, Zenith og Jupiter udgør 99% i hver af selskaberne.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/5 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/5 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.978.662	2.236.260	7.742.402	0
	9.978.662	2.236.260	7.742.402	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 9.978.662, er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2020 udgør kr. 0. Til sikkerhed for samme gæld til realkreditinstitutter har selskabet afgivet pant i de græske selskabers ejendomme.

Endvidere har selskabet accepteret salgs- og pantsætningsforbud i disse kapitalandele og ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 9.978.662, er der afgivet transport i tilgodehavende hos LMTN Holding ApS. Tilgodehavendet har en bogført værdi på kr. 36.324.052 pr. 31. maj 2020.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for LMTN A/S' gæld til pengeinstitutter. LMTN A/S' gæld til pengeinstitutter udgør pr. 31. maj 2020 i alt kr. 24.937.712.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LMTN Holding ApS, CVR-nr. 19482189 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.